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 گزارش جلسه
 میرزاده 

به مناسبت فرارسیدن سالروز شهادت شهید دکتر 
مصطفی چمران و روز ملی بسیج اساتید، همایش 
بسیج اساتید استان، پنج شنبه گذشته با حضور جمعی 
از استادان بسیجی استان در دانشکده علوم دانشگاه 
فردوسی مشهد برگزار شد. به گزارش »خراسان 
رضوی« جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در این 
همایش گفت: بزرگی، عظمت و شکوه یک ملت، به 
واسطه وسعت جغرافیایی و سرمایه های مادی آن 
نیست بلکه بزرگی یک ملت به وسعت فضای تفکر و 
شعاع اندیشه و میدان آرمان ها و اهداف او شناخته می 
شود. سردار سرتیپ پاسدار »حسین سلامی« افزود: 
اگر جامعه ای دارای رهبر بزرگ، ملت بزرگ، مکتب 
بزرگ و دشمن بزرگ باشد، بزرگ است و ما می توانیم 
ادعا کنیم که همه این بزرگی ها را در اختیار داریم. وی 
هر یک از استادان دانشگاه را یک مرجع فکری برای 
جامعه دانست و خاطرنشان کرد: استادان دانشگاه ها، 
مروجان علم و سازندگان بنای اندیشه و تفکر در جامعه 
هستند و رسالت و مسئولیت استادان مؤمن و متفکر ما 
این است که بنیادها و استوانه های مستحکم ذهن و 
قلب جامعه را بسازند. استادان، قدرت نفوذ معنوی و 
تکثیر در اندیشه و ترویج الگو و مدل برای بخش زیادی 
از جامعه را دارند و امروز، انقلاب ما بیش از هر زمان 
دیگری به استحکام در بنیاد های تفکر و اعتقاد و باور 

خود نیازمند است. 

انقلاب اسلامی نقطه تمرکز دشمن را 	 
تغییر داد

سردار سلامی افزود: ما امروز به طور همزمان با وجوه 
متنوعی از دشمن درگیر هستیم. روزگاری از نظر 
جغرافیایی، تمام قوای دشمن بر قلب این سرزمین 
متمرکز بود و بزرگ ترین هنر انقلاب، این بوده که 
توانسته است در مقطعی از زمان، نقطه تمرکز را تغییر 
بدهد. ما از فضای جغرافیایی مرزها گذشتیم و به 
میادین تنفس حیاتی دشمن وارد شدیم، سرزمین 
سیاست و راهبردهای آن ها را به تدریج در کنترل در 
آوردیم و میدان های جنگ را به مسافت دور دست 
منتقل کردیم. این به معنای بزرگ شدن انقلاب 
است. وی گفت: هنر دیگر انقلاب، این بود که سطوح 
تماس با دشمن را افزایش داد و دشمن را در میدان 
های وسیع درگیر کرد. وی افزود: دشمن در فضای 
عملیات روانی، بسیار مهیب و هراسناک نشان داده 
می شود اما هنر امام و رهبر عظیم الشأن انقلاب ما 
این بوده که توانسته اند حقیقت این قدرت را با مجاز 

آن تفکیک کنند. جانشین فرمانده کل سپاه در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: هنر دیگر رهبران بزرگ 
ما در انقلاب، این بوده که توانسته اند موازنه ها را تغییر 
دهند و قاعده های نبرد را تعیین کنند. وی افزود: 
دشمن نمی تواند از حضور ایران در میادین مختلف 
چشم پوشی کند. در انتخابات لبنان، رقابت بین 
اروپا، آمریکا، اسرائیل و ایران بود و نتیجه آن را دیدید. 
در انتخابات عراق نیز همین گونه بوده و انقلاب ما 
موازنه ها را بر هم زده است. به همین دلیل است 
که امروز، دشمنان بیش از هر زمان دیگری منابع و 
امکانات خود را به میدان آورده اند. آمریکایی ها اعلام 
کردند که ما در استاتیک قدرت فوق العاده ایم و درست 
هم می گویند، هنوز در جهان از جنبه های ظاهری 
قدرت در عرصه های اقتصادی و نظامی، هیچ کس 
قادر به رقابت با آمریکا نیست. 50 درصد کل قدرت 
نظامی دنیا در اختیار آمریکاست. به لحاظ اقتصادی 
هم آن ها 7 هزار میلیارد دلار در عراق و سوریه هزینه 
می کنند و به اعتراف رئیس جمهور فعلی آمریکا، هیچ 
منفعتی نمی برند. اما ایران بدون اعمال هیچ جنبه 
ظاهری از قدرت و با هزینه هایی بسیار پایین تر، میدان 

قدرت ایجاد می کند.

دشمن همه ظرفیت خود را برای ایجاد 	 
جنگ از دست داده است

جانشین فرمانده کل سپاه در ادامه گفت: خیلی ها به 
دنبال این هستند که نشان دهند اگر ما مسیر مذاکره 
و سازش با دشمن را پیش نبریم، به جنگ می رسیم 
ولی ما می گوییم که بر عکس این صحبت، دشمن 
همه ظرفیت های خود را برای ایجاد جنگ از دست 
داده و فرسوده و پوسیده شده است. وی افزود: اگر 
جنگ نمی شود، به این دلیل نیست که دشمن قدرت 
جنگیدن ندارد بلکه به دلیل آن است که ما قدرت 
جنگیدن داریم. وی تأکید کرد: دشمن وقتی به ما 
حمله می کند که ما به دست خود ضعیف شویم اما 
وقتی قوی هستیم، دور می شود، احتیاط و التماس 

می کند که ما در سطوح فعلی متوقف شویم.

کسانی هنوز فکر می کنند این نحوه 	 
تعامل با دشمن پاسخگو است

سردار سلامی تأکید کرد: دشمن می خواهد با 

کاهش و قطع نفوذ منطقه ای انقلاب، دوباره میدان 
تمرکز را در این جا قرار دهد. اما این غیرممکن 
است. چون نفوذ ما در منطقه، از جنس نفوذ مادی 
و فیزیکی نیست که بتوان آن را متوقف کرد.  وی 
افزود: حرکات دشمن پلکانی است و اگر در پله اول 
موفق شود، گام دوم را برمی دارد. عقب نشینی از 
خاکریز اول، یعنی از دست دادن همه چیز .دشمن 
بعد می گوید موشک ها را متوقف کنیم و برد آن ها 
را کاهش دهیم و قدرت بازدارندگی خود را کنار 
بگذاریم. این یعنی خلع سلاح شویم و تا هر زمان که 
خواستند، ما را تهدید کنند. عجیب است از کسانی 
که هنوز فکر می کنند این نحوه تعامل با دشمن 

پاسخگو است.

انرژی جهان امروز تحت مدیریت ماست	 
جانشین فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: ما امروز در دریا مسلط هستیم 
و انرژی جهان امروز تحت مدیریت امنیتی ماست. 
بیش از 50 درصد انرژی جهان که در خلیج فارس 
است، امروز تحت سیطره امنیتی ماست. سردار 
سلامی خاطرنشان کرد: تمام مؤلفه ها و ارکان 
اصلی استراتژی دشمن، تحت سیطره و کنترل 
ماست و آن ها می دانند جنگ با جمهوری اسلامی، 
دامنه جهانی دارد. وی در ادامه صحبت های خود 
گفت: جنگ امروز جنگ آتش ها نیست و جنگ 
اقتصادی و روانی است و همت، اراده، عزم، روحیه 
انقلابی و تفکر ابزار این جنگ است. پیش از سخنان 
سردار سلامی دکتر »علیرضا زاکانی« نماینده 
سابق مردم تهران در مجلس به بیان مطالبی 
درباره ویژگی های جمهوری اسلامی پرداخت. وی 
گفت: عنایت خدا به پرچمدار حق در طول تاریخ، 
حاکمیت اسلام، وجود یک رهبر الهی، ملت خوب 
ایران، 40 سال مقاومت و تجربه، غلبه منطقه ای 
و جهانی جمهوری اسلامی به عنوان ویژگی های 
اختصاصی جمهوری اسلامی هستند که در هیچ 
نقطه دنیا شبیه آن وجود ندارد. زاکانی در ادامه 
مادر مشکلات کشور را در 4 عنصر »تفکر و رسوبات 
نظام غربی و خودباختگی نسبت به این تفکر یا 
اعتماد به دشمن«، »غفلت نیروهای انقلابی«، 
»اختلاف موجود در بعد معرفت و بصیرت بین متن 
و خواص جامعه« و »دنیازدگی عمومی و قدرت 
طلبی خواص« دانست. در ابتدای این مراسم نیز 
دکتر »مجتبی بذرافشان مقدم« رئیس بسیج اساتید 
دانشگاه های استان، مطالبی درباره تاریخچه 
شکل گیری بسیج اساتید در استان و کشور و 
همچنین فعالیت های بسیج اساتید در عرصه های 

مختلف ارائه کرد.

اخبار
فرهنگی

 در درگیری مسلحانه با سوداگران مرگ
 و معاندان نظام رخ داد

شهادت سرباز مرزبان مشهدی 
در جنوب شرقی کشور

سرباز وظیفه »جلال 
در  زابلی«  بهبودی 
مرزهای جنوب شرق 
کشور به شهادت رسید. 
به گزارش خبرگزاری 
پلیس، فرمانده مرزبانی 
ناجا با اعلام این خبر 
گفت: چهارشنبه شب 
با  مرگ  سوداگران 
حمایت و پشتیبابی آتش 
معاندان نظام جمهوری اسلامی ایران، قصد داشتند 
مقادیر قابل توجهی مواد مخدر را از مرزهای جنوب شرق 
کشور و از دو منطقه زابل و زاهدان به صورت همزمان 
وارد کشور کنند که مرزبانان غیور و سلحشور هنگ مرزی 

زابل و زاهدان جانانه در مقابل آن ها ایستادگی کردند.
 سردار »قاسم رضایی« افزود: در این عملیات دو تن از 
مرزبانان غیور هنگ مرزی زابل به نام های استواریکم 
»محسن شهرکی« و سرباز وظیفه »جلال بهبودی« به 

درجه رفیع شهات نائل شدند.
در همین ارتباط شورای شهر مشهد با صدور پیامی، 
شهادت سرباز مرزبان مشهدی را به مردم شهیدپرور 
مشهد مقدس، اهالی شریف و نجیب شهرک طرق و 

خانواده معزز و گرانقدر ایشان تبریک و تسلیت گفت.

در جلسه شورای هماهنگی و برنامه ریزی 
جشن های دهه کرامت استان مطرح شد

»خدمت کریمانه« شعار محوری 
جشن های دهه کرامت

جلسه شورای هماهنگی و برنامه ریزی جشن های دهه 
کرامت استان در استانداری خراسان رضوی برگزار شد. 
مدیر کل ارشاد در این جلسه گفت: موضوعات راهبردی 
اجرایی دهه کرامت مشتمل بر 1٤ راهبرد شاخص دهه 
کرامت 1397 در استان خراسان رضوی تهیه و تدوین 

شده است.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، »جعفر مروارید« افزود: فعالیت های 
دهه کرامت در قالب شورای هماهنگی و برنامه ریزی 
جشن های مردمی دهه کرامت کشور آغاز شده است. 
در این جلسه جانشین رئیس شورای هماهنگی و 
برنامه ریزی جشن های دهه کرامت خراسان رضوی 
گفت: شعار محوری برنامه های امسال جشن های دهه 
کرامت »خدمت کریمانه« است.  »سید حمید موسوی« 
افزود: دبیرخانه جشن ها دایر و هشت کمیته ذیل شورا 
فعال شده است که هر یک ماموریت مشخصی را دنبال 
می کنند. مدیرکل هماهنگی امور فرهنگی زائران 
استانداری اظهار کرد: علاوه بر برنامه های معمول 
هرساله، با استفاده از ظرفیت نخبگان نوآوری در 
اقدامات و فعالیت ها دیده می شود و رویکرد مردمی آن 
نیز حفظ شده است. افزایش کیفیت برنامه ها، فعالیت 
در حوزه فضای مجازی و پررنگ تر شدن حضور مردم در 
فعالیت ها از دیگر موارد مورد تاکید مدیر کل هماهنگی 

امور زائرین خراسان رضوی بود.

در همایش بسیج اساتید مطرح شد 

 تحلیل جانشین فرمانده سپاه 
درباره چرایی ناتوانی دشمن برای ایجاد جنگ 

به همت سپاه و با همکاری کمیته امداد و آستان قدس انجام شد 

1000 جهیزیه برای نیازمندان 
محمد حسام مسلمی/ طی مراسمی با حضور جانشین 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بیش از 
یک هزار سری جهیزیه به زوج های جوان تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( در استان اهدا شد و آن 
طور که مدیرکل کمیته امداد استان اعلام کرده است 
این هزار سری جهیزیه به ارزش سه میلیارد و 500 
میلیون تومان که تماما کالای ایرانی است، در استان با 
اولویت مناطق محروم، مرزی و حاشیه شهر توزیع شد که 
187 مورد  در مشهد و بقیه آن در سایر شهرستان های 
استان توزیع شد. به گزارش »خراسان رضوی«، سردار 
حسین سلامی در این مراسم که در سالن اجتماعات 
اردوگاه ثامن الائمه)ع( مشهد برگزار شد، گفت: زندگی 
مثل یک شجره مبارک و پر برکت است که ثمره های 
آن فرزندان صالح است؛ چرا که ریشه این درخت در 
عمق ایمان و محبت نهفته است، مهر و محبت و گذشت 
اساس یک زندگی مشترک است و اگر بخواهید فرزندان 
صالح داشته باشید، باید به قرآن عمل کنید. وی افزود: 
برای خیر و نیکی باید با همدیگر همکاری کنیم، در 
این مجموعه ها کمیته امداد امام خمینی )ره(، تولیت 
آستان قدس رضوی و سپاه پاسداران و همچنین بنیاد 
خیریه های مختلف همچون بنیاد خیریه حضرت رقیه 

)س( و خیران در غم و شادی مردم شریک هستند.

 اگر جنگی بشود برای امنیت مردم 	 
پیش خواهیم رفت

سردار سلامی با تاکید بر این که همبستگی و یکدل 
بودن از سرمایه های ماست، تاکید کرد: سپاه خادم 
مردم است، مردم حاکم ما هستند، آن ها بر ما حکومت 
می کنند و این مایه افتخار ماست، اگر جنگی بشود برای 
امنیت مردم پیش خواهیم رفت و اگر حادثه طبیعی 
مانند سیل، زلزله و هر حادثه ای که رنگ شادی را از ملت 
ببرد، رقم بخورد در آن جا هم حضور پیدا می کنیم و این 
وظیفه ماست. سردار ضیاءالدین حزنی فرمانده قرارگاه 
محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در 
این مراسم گفت: از زمان آغاز به کار قرارگاه محرومیت 
زدایی سپاه تا کنون 30 هزار و 348 سری جهیزیه به 
ارزش 121 میلیارد و 482 میلیون تومان در کل کشور 
توزیع شده است. وی افزود: مهم ترین قرارداد بین انسان 
ها ازدواج است و سپاه پاسداران خوشحال است که در 
بحث ازدواج آسان در کنار زوج های جوان سراسر کشور 
است، ما توزیع جهیزیه را در ابتدا با 20 سری آغاز کردیم 
اما اکنون در همه استان ها در هر مرحله هزار سری 

جهیزیه توزیع می شود.

تامین آب شرب در دستور کار سپاه 	 
وی افزود: مهم ترین ماموریت سپاه تامین امنیت و دفاع 
از کشور و نظام است اما احداث مدارس در استان های 
مرزی، خانه های بهداشت و عالم، مساجد، حوزه های 
علمیه و ایجاد اشتغال هم جزو پروژه های محرومیت 
زدایی است، سپاه امسال هم در مسئله تامین آب شرب 
که   در راستای محرومیت زدایی است، ورود کرده است. 

فرمانده قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با بیان این که 1۶ هزار جهیزیه هم با مشارکت 
سپاه، کمیته امداد امام خمینی)ره( و موسسه خیریه 
حضرت رقیه)س( تهیه شده است، افزود: امسال هشت 
هزار سری جهیزیه با کمک کمیته امداد و موسسه خیریه 
حضرت رقیه )س( توزیع می شود، همچنین بناست 10 
هزار سری جهیزیه دیگر هم در 9 استان مرزی از طریق 
قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران، کمیته امداد 
و آستان قدس رضوی تهیه و توزیع شود. سردار حزنی 
گفت: از زمان آغاز به کار قرارگاه محرومیت زدایی سپاه 
تا کنون با کمک کمیته امداد امام خمینی)ره( و موسسه 
خیریه حضرت رقیه)س( ۶4 هزار و 3۶8 سری جهیزیه 
به ارزش هر سری پنج میلیون تومان در سراسر کشور 
توزیع شده است که کارخانه هایی که تعطیل بودند با 
اجرای این طرح راه اندازی شدند. وی اقدامات عمرانی 
را از دیگر فعالیت های سپاه در راستای محرومیت زدایی 
بیان کرد و گفت: تاکنون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در خراسان رضوی بیش از دو هزار و 743 پروژه عمرانی 

برای محرومیت زدایی انجام داده است.

هدف گذاری ساخت 5 هزار واحد 	 
مسکونی برای مددجویان استان تا پایان 

سال
همچنین حبیب ا... آسوده مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( خراسان رضوی در این مراسم با بیان 
این که در سال گذشته ما زوجی را در انتظار جهیزیه 
نداشتیم و امسال هم امیدواریم علاوه بر خانواده های 
تحت پوشش کمیته امداد به دیگر نیازمندان هم کمک 
کنیم، اظهار کرد: از دو سال گذشته با همت تولیت 
آستان قدس رضوی کارگروه مشترکی در حوزه اشتغال 
تشکیل و بیش از هزار و 500 شغل هم در این کارگروه 

ایجاد شده است. 
آسوده با اشاره به این که در خراسان رضوی 18۶ هزار 
خانواده تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( 
هستند که نیازمند 40 هزار مسکن اند، اظهار کرد: 
امیدواریم امسال با کمک سپاه بتوانیم پنج هزار مسکن 
در خراسان رضوی ایجاد کنیم تا از محرومیت این استان 
کاسته شود. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
خراسان رضوی با تاکید بر این که امروز کمیته امداد فقط 
وظیفه جمع آوری نذور و نیکوکاری ها را ندارد، تاکید 
کرد: در سال گذشته کمیته امداد امام خمینی )ره( 12 
درصد اشتغال استان را ایجاد کرد، همچنین 15 هزار و 

500 فرصت شغلی به وجود آورده است.


